Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 февраля 2019 г. N 49

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА В СРЕДНЕМ
НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ, ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ

ГРУППАМ НАСЕЛЕНИЯ И ПРИРОДНО-КЛИМАТИЧЕСКИМ ЗОНАМ
РЕСПУБЛИКИ КОМИ ЗА IV КВАРТАЛ 2018 ГОДА

В соответствии со статьей 4 Закона Республики Коми "О прожиточном минимуме в

Республике Коми" Правительство Республики Коми постановляет:

1. Утвердить величину прожиточного минимума в среднем на душу населения, по основным
социально-демографическим группам населения и природно-климатическим зонам Республики
Коми за IV квартал 2018 года согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Коми от 23 октября
2018 г. N 457 "Об утверждении величины прожиточного минимума в среднем на душу населения,
по основным социально-демографическим группам населения и природно-климатическим зонам
Республики Коми за III квартал 2018 года".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Первый заместитель
Председателя Правительства

Республики Коми
Л.МАКСИМОВА

Утверждена
Постановлением

Правительства Республики Коми
от 4 февраля 2019 г. N 49

(приложение)

ВЕЛИЧИНА
ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА В СРЕДНЕМ НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ,

ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ГРУППАМ НАСЕЛЕНИЯ
И ПРИРОДНО-КЛИМАТИЧЕСКИМ ЗОНАМ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ЗА IV КВАРТАЛ 2018 ГОДА

(рублей, на душу населения в месяц)

Основные социально-
демографические группы населения

В среднем по
Республике

Природно-климатические зоны
Республики Коми

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=ADF2C2665749646B2BE7664B1B93F857D09C0C519197FBA024A698F34F1B60F348C9A91B7936964A017DDE04E22307D747CCA26CFE7D89376FD46615U5I
consultantplus://offline/ref=ADF2C2665749646B2BE7664B1B93F857D09C0C51979BFEA82CAAC5F947426CF14FC6F60C6C7FC247017FC001E9695493131CU8I

Коми северная зона южная зона

Все население, в том числе: 12948 14258 12449

Трудоспособное население 13892 15067 13432

Пенсионеры 10582 11485 10276

Дети 13025 14856 12291

	ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
	Утверждена